ego predicta Tarasia Petri contra hoc factum ...pulsaverit mille morabetinos publice monete ...et si aliquis alius sive de propinquis meis sive de extraneis contra hoc factum venire...irrumperere voluerit pectet ecclesie Bracarensi...et insuper mille morabitanos publice monete...»	1000 m/pb.mn	150
	N.B. - De salientar o facto do valor da venda ser referido com a expressão " publice moneta", o que acontece pela primeira vez. L.F., tomo III, doc. 888, pg. 329.		
1218 41	«...Ego domno Monio Roderiquiz una cum uxori mee domna Orraca Menendit facimus plazum ... vobis domna Maria Gomiz...hereditatem...in Adevesa...Sancto Martino de Ganderela ...datis nobis ipsa hereditatem supra dictam pro CC et LX et III morabitanos quos vobis demus ...sed si quis aliquis homo venerit ...isrumperere...pectet D solidos ...»	263 m. 500 s.	151 152*
	L.F., tomo III, doc. 844, pg. 280.		
	► Contexto Político – monetário O papa Honório III pelo Rescripto (resposta) de 23 de Dezembro de 1221 mandou aos bispos de Astorga e Tui que fizessem restituir à Igreja de Braga, além de outras coisas - Cancellariam, Capelaniam, Monetam - de que Elrei Afonso II a tinha privado cujos direitos o arcebispo e o cabido depois renunciaram. (L. Fernandes pg 27)		
	■ Referências monetárias		
1221-3-? 42	«... Nos Godinus decanus et capitulum Bracarense facimus plazum vobis Velasco Egee canonico Bracarensi ...tota hereditate nostra quam habemus in Cabaazos ...conditione quolibet anno persolvatis nobis LX morabitanos	60 m	153
	...videlicet XXX in Kalendis Ianuaris...	30 m	154
	...et alios XXX in festo Sancti Iohannis Baptiste ...	30 m	155
	...quolibet anno sicut diximus LX morabitanos per terminos supra dictos ...	60 m	156
	...Et si ...in solutione pensionis cessaveritis pectetis nobis C morabitanos...	100 m	157*
	L.F.,tomo III, doc. 596, pg. 17.		
1221 43	«...Nos decanus et capitulum Bracarense facimus plazum vobis Laurentio Gunsalvi et Laurentio Nunionis nostris concanonicis de hereditate nostra ...in Nogaria...persolvatis nobis LXX morabitanos...	70 m.	158
	...persolvatis nobis terciam partem LXX morabitanorum	70 m.	159
	...in II vero anno persolvatis nobis LXXX morabitanos per terminos supra dictos ...	80 m.	160
	...in tercio anno persolvatis nobis LX~ morabitanos...	90m.	161
	...nobis quolibet anno C morabitanos ...	100m.	162
	...et si in singulis annis ...inde aliquid pectetis nobis CC morabitanos ...	200 m.	163
	...contra hoc plazum venerit pectet vobis CC morabitanos...	200 m.	164*
	L.F., tomo III, doc. 594, pg. 14-15.		
1221 44	<i>Testamento de Afonso II.</i> Redigido em Santarém, ano e meio antes da sua morte que se verificou em Março de 1223.